
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K I E G O

S u w a ł k i ,  d n i a  2 3  g r u d n i a  1 9 9 4 r . I \ | r  4 4

Treść:
poz.

Strona:

R O Z PO R ZĄ D ZEN IA  W O JE W O D Y  SU W A LSK IEG O

335 Nr 131/94 z dnia 15 grudnia I994r. uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania wście- 500 
klizny

330 Nr 132/94 z dnia 21 grudnia I994r. uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania wście- 500 
klizny

337 Nr 133/94 z dnia 21 grudnia 1994r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt 507
j

338 -  porządkowe Nr 04/94 z dnia 21 grudnia 1994r. w sprawie określenia zasad zachowania się 507
na obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich

339 -  Nr 134/94 z dnia 21 grudnia 1994r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt 508

340 ~ porządkowe Nr 65/94 z dnia 21 grudnia 1994r. w sprawie określenia zasad zachowania się 509
na obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich

%
341 -  Nr 135/94 z dnia 21 grudnia 1994r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt 570

342 -  porządkowe Nr 66/94 z dnia 21 grudnia 1994r, w sprawie określenia zasad zachowania się 570
na obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich

ZA RZĄ D ZEN IE N r 123/94  W O JE W O D Y  SU W A LSK IEG O

343 -  z dnia 20 grudnia 1994r. w sprawie ustalenia wysokości wskaźnika przeliczeniowego l m 2 571 
powierzchni użytkowej budynku mieszkalnego na I kwartał 1995r.



335

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  Nr 1 3 1 /9 4  
W O J E W O D Y  SU W A L SK IE G O

z dnia 15 grudnia 1994r.

ucliyląjące r o zp o r ządzenie  w sprawie zw alcza
nia wścieklizny.

I

Ną podstawie art. 25 i ‘26 lit.o rozporządzenia 
Prezyd enta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U. Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz.975; z I928r. Nr 
26, poz 229; z I932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, poz.622; 
z I934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, poz.245; z 
1948r. Nr 49, poz.373; z 1951r. Nr 1, poz.4; z 1972r. 
Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz.131; z 1975r. 
Nr 17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz.126) oraz § 339 
rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9 stycznia 
1928r. w sprawie wykonania rozporządzenia o zwal 
czaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U Nr 19, 
poz. 167; z 1928r. Nr 76, poz.686; z 1933r. Nr 7, poz.45 
i Nr 58, poz.435; z 1936r. Nr 50, poz.360; z 1948r. Nr 
32, poz.217; z 195Or. Nr 2, poz.15; z 1959r. Nr 34, 
poz.208) zarządza się, co następuje:

§ I-

Uznaje się obszar obejmujący miejscowości: 
Biała Olecka, Lenarty, Dąbrowskie w gminie Olecko 
i Monety w gminie Kowale Oleckie za wolny od wście
klizny.

§2.

Traci moc rozporządzenie Nr 123/94 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 17 listopada 1994r. w sprawie 
zwalczania wścieklizny ogłoszone w Dz. Urz. Woj. 
Suw. Nr 40, poz. 300.

§3.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su
walskiego.

336

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  Nr 132 /94  
W O J E W O D Y  SU W A LSK IEG O

z dnia 21 grudnia 1994r.

uchylające rozporządzenie w sprnwin'zwnlezn- 
nia w ścieklizny.

Na podstawie art. 25 i 20 lit.o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
I927r o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz U. Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz.975; z 1928r. Nr 
20, poz 229; z 1932r. Nr 00, poz 573 i Nr 67, po*.622; 
z 1934r. Nr 110 , poz.976; z 1938r. Nr 27, poz.245; z 
1948r Nr 49, poz.373; z 1’951 r . Nr 1, poz.4; z 1972r. 
Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz.131; z 197.r)r 
Nr 17, poz.94; z I984r. Nr 25, poz.126) oraz § 339 
rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9 styczniu 
I928r. w sprawie wykonania rozporządzania o zwal- 
czaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. Nr Ul, 
poz 167; z I928r. Nr 70, poz.686; z I933r. Nr 7, poz.45 
i Nr 58, poz. 135; z 1936r. Nr 50, poz.360; z 1948r Nr 
32, poz 217; z 195Or. Nr 2, poz. 15; z 1959r. Nr 34, 
poz.208) zarządza się, co następuje:

§ 1-

Uznaje się obszar obejmujący miejscowości: 
Siedliska - wieś, Siedliska Kolonie, Sucholaski w gmi
nie Wydminy oraz Kruklin, Upałty w gminie Giżycko 
za wolny od wścieklizny.

§2.

Traci moc rozporządzenie Nr 111/94 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 2 listopada 1994r. w sprawie zwal
czania wścieklizny ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Suw. 
Nr 37, poz. 274.

§3.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su
walskiego.



337

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  Nr 1 3 3 /9 4  
W O JE W O D Y  S U W A L SK IE G O

z driia 21 grudnia 1994r. 

w sp ra w ie  zwalczania w śc iek l izny zw ie rzą t

Na podstawie art. 25 i 20 lit.o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U. Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. 
Nr 26, poz.229; z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, 
poz.622; z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, 
poz.245; z 1948r. Nr 49, poz.373; z 195lr. Nr 1, poz.4; 
z I972r. Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz. 131; z 
1975r. Nr 17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz.120) zarzą
dza się, co następuje:

§ 1.

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną obej
mujący miejscowości: Mikołajki - Kolonie, Mikołajki
- miasto, Tałty, GNH Woźnice w gminie Mikołajki.

§ 2 .

Zasady zachowania się na obszarach wymienio
nych w § 1 określa rozporządzenie porządkowe Nr 
64/94 Wojewody Suwalskiego z dnia 21 grudnia 
1994r. w sprawie określenia zasad zachowania się na 
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

§3.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow
nikowi Urzędu Rejonowego w Giżycku.

§4.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su
walskiego.

338  

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  P O R Z Ą D K O W E  Nr 6 4 /9 4  
W O J E W O D Y  SU W A L SK IE G O

z dnia 21 grudnia 1994r.

w sprawie określenia zasad zachowania się* na 
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt 
dzikich.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 
22 marca 199Or. o terenowych organach rządowej a d 
ministracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz.123 i z 1991r.
Nr 75, poz.328) zarządza się, co następuje:

§ 1.

W okręgu zagrożonym wścieklizną określonym 
rozporządzeniem Nr 133/91 Wojewody Suwalskiego 
z dnia 21 grudnia I991r. w sprawie zwalczania wście
klizny zwierząt, wprowadza się następujące nakazy 
i zakazy:

1) zakazuje się:

a) urządzania polowań z wyjątkiem dokonywa
nia indywidualnych odstrzałów sanitarnych 
zwierząt wykazujących objawy choroby,

b) otwierania zwłoki zdejmowania skór ze zwie
rząt padłych i pochodzących z odstrzałów sa
nitarnych,

c) organizowania wycieczek do lasu oraz wszel
kich form ruchu turystyczhego,

d) pozostawiania zwierząt gospodarskich w po
rze nocnej na pastwiskach, wybiegach i okól
nikach,

2) nakazuje się:

a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,
b) zgłaszać niezwłocznie do badania służbie we

terynaryjnej zwierzęta padłe lub pochodzące z 
odstrzałów sanitarnych, zabezpieczając je do 
czasu przybycia urzędowego lekarza wetery
narii w sposób wykluczający możliwość zaka
żenia ludzi i zwierząt,

c) przeprowadzić lustrację terenów leśnych celem 
wyszukania zwierząt padłych,



d) o każdym przypadku podejrzenia o wściekliznę 
informować urzędowego lekarza weterynarii.

§2.

Nakazy i zakazy, o których mowa w § 1 obowią
zują wszystkich obywateli zamieszkałych lub prze
bywających czasowo na danym terenie, a także wła
ścicieli gruntów, użytkowników, zarządców, służbę 
leśną, zarządców lub dzierżawców obwodów łowiec
kich.

§3.

Naruszenie nakazów i zakazów określonych w ni
niejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw
ny w wysokości od 50 tys. do 5 min złotych.

§4.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow
nikowi Urzędu Rejonowego w Giżycku.

§ r>-

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz
plakatowania na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Re
jonowym w Giżycku oraz podania do publicznej wia
domości w sposób zwyczajowo przyjęty na danym 
terenie x) i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo
wym Województwa Suwalskiego.

WOJEWODA SUWALSKI 
Cezary Cieślukowski

x) rozplakatowano w dniu 23 grudnia 1994r.

339 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  N r  134/94  
W O J E W O D Y  S U W A L S K IE G O  

z dnia 21 grudnia 1994r . 

w sp ra w ie  zw alczan ia  wścieklizny, zwierząt.

Na podstawie art. 25 i 20 lit.o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927r . o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U. Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. 
Nr 20, poz.229; z 1932r. Nr 00, poz.573 i Nr 67, 
poz 622; z I931r. Nr 110, poz.970; z I938r. Nr 27, 
poz.215; z 1948r. Nr 49, poz.373; z 1951 r. Nr 1, poz.4; 
z 1972r. Nr 49, poz.317; z 1974r . Nr 22, poz.131; z 
1975r. Nr 17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz. 126) zarzą
dza się, co następuje:

S 1.

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną obej
mujący tereny Nadleśnictwa Augustów ograniczono 
od póln.-wsch. drogą Sajenek - łlruskie, od połudn.- 
wsch drogą łlruskie - Krasny Rór, od połudn.- zacli. 
drogą Krasnoborki Kamień Kolnica i od półn.- zach. 
drogą Kolnica - Sajenek w gminie Sztabin i Augu
stów.

§2.

Zasady zachowania się na obszarach wymienio
nych w § 1 określa rozporządzenie porządkowe Nr 
65/94 Wojewody Suwalskiego z dnia 21 grudnia 
1994r . w sprawie określenia zasad zachowania się na 
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

§3.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow
nikowi Urzędu Rejonowego w Augustowie.

§4.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su
walskiego.



340 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  P O R Z Ą D K O W E  N r  6 5 /9 4  
W O J E W O D Y  S U W A L S K IE G O

z dnia 21 grudnia 1994r.

w sp ra w ie  o k re ś le n ia  zasad za ch o w a n ia  siy na  
o b s z a ra c h  zag ro żo n y ch  w ściek lizną zw ie rzą t  
dzik ich .

Na podstawie art. 22 ust. I ustawy z dnia 
22 marca 1990r. o terenowych organach rządowej ad 
ministracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz.123 i z 199Ir. 
Nr 75, poz.328) zarządza się, co następuje:

§ I-

W okręgu zagrożonym wścieklizną określonym 
rozporządzeniem Nr 134/94 Wojewody Suwalskiego 
z dnia 21 grudnia 199 lr. w sprawie zwalczania wście
klizny zwierząt, wprowadza się następujące nakazy 
i zakazy:

1) zakazuje się:

a) urządzania polowań z wyjątkiem doko nywa
nia indywidualnych odstrzałów sanitarnych 
zwierząt wykazujących objawy choroby,

b) otwierania zwłoki zdejmowania skór ze zwie
rząt. padłych i pochodzących z odstrzałów sa
nitarnych,

c) organizowania wycieczek do lasu oraz wszel
kich form ruchu turystycznego,

d) pozostawiania zwierząt gospodarskich w po
rze nocnej na pastwiskach, wybiegach i okól
nikach,

2) nakazuje się:

a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,
b) zgłaszać niezwłocznie do badania służbie we

terynaryjnej zwierzęta padłe lub pochodzące z 
odstrzałów sanitarnych, zabezpieczając je do 
czasu przybycia urzędowego lekarza wetery
narii w sposób wykluczający możliwość zaka
żenia ludzi i zwierząt,

c) przeprowadzić lustrację terenów leśnych celem 
wyszukania zwierząt padłych,

d) o każdym przypadku podejrzenia o wściekliznę 
informować urzędowego lekarza weterynarii.

§2.

Nakazy i zakazy, o których mowa w § 1 obowią
zują wszystkich obywateli zamieszkałych lub prze 
bywających czasowo na danym terenie, a także wła 
ścicieli gruntów, użytkowników, zarządców, służbę 
leśną, zarządców lub dzierżawców obwodów łowiec
kich.

§3.

Naruszenie nakazów i zakazów określonych w ni 
nięjszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw 
ny w wysokości od 50 tys. do 5 min złotych.

§4.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow
nikowi Urzędu Rejonowego w Augustowie.

§5.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem rozpla
katowania na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Rejono
wym w Augustowie oraz podania do publicznej wia
domości w sposób zwyczajowo przyjęty na danym 
terenie x) i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo
wym Województwa Suwalskiego.

w o j e w o d a  S UWAL SKI 
Cezary Cieślukowski

x) rozplakatowano w dniu 23 grudnia 1994r.



341

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  Nr 1 3 5 /9 4  
W O J E W O D Y  S U W A L SK IE G O

z dnia 21 grudnia 1994r. 

w spraw ie zw alczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art. 25 i 20 lit o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
I927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U. Nr 77, poz.073 i Nr 111, poz. 975; z I928r. 
Nr 20, poz.229; z 1932r. Nr 00, poz.573 i Nr (57, 
poz 022; z I931r. Nr 110, poz.976; z I938r. Nr 27, 
poz.245; z 1948r. Nr 49, poz.373; z 195Ir. Nr 1, poz 4; 
z I972r. Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz. 131; z 
1975r. Nr 17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz.120) zarzą- 
dza się, co następuje:

§ I-

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną obej
m u j ą c y  miejscowości: Ułudzie, Dubeninki, Zabojedy, 
Kiepojcie, boje, Zawiszyn w gminie Dubeninki.

5 2.

Zasady zachowania się na obszarach wymienio
nych w § 1 określa rozporządzenie porządkowe Nr 
66/94 Wojewody Suwalskiego z dnia 21 grudnia 
I994r. w sprawie określenia zasad zachowania się na 
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

§ 3.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow
nikowi Urzędu Rejonowego w Gołdapi.

§4.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su
walskiego.

342

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  P O R Z Ą D K O W E  Nr 60/94  
W O JE W O D Y  SU W A L SK IE G O

z dnia 21 grudnia 1994r.

w sprawie określenia zasad zachowania się na 
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt 
dzikich.

Na podstawie art 22 ust. I ustawy z dnia 
22 marca 199Or. o terenowych organach rządowej ad 
miuistracji o g ó l n e j  (Dz.U. Nr 21, poz. 123 i z HMUr 
Nr 75, poz.328) zarządza się, co następuje:

§ l.

W okręgu zagrożonym wścieklizną określonym 
rozporządzeniem Nr 135/94 Wojewody Suwalskiego 
z dnia 21 grudnia 199 Ir w sprawie zwalczania wście 
klizny zwierząt, wpiowadza się następujące nnkazy
i zakazy:

1) zakazuje się:

a) urządzania polowań z wyjątkiem dokonywa 
nia indywidualnych odstrzałów sanitarnych 
zwierząt wykazujących objawy choroby,

b) otwierania zwłoki zdejmowania skórze zwie 
rząt padłych i pochodzących z odstrzałów sa 
nitarnych,

c) organizowania wycieczek do lasu oraz wszel
kich form ruchu turystyczn ego,

d) pozostawiania zwierząt gospodarskich w po
rze nocnej na pastwiskach, wybiegach i okól
nikach,

2) nakazuje się:

a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,
b) zgłaszać niezwłocznie do badania służbie we

terynaryjnej zwierzęta padłe lub pochodząc^ z 
odstrzałów sanitarnych, zabezpieczając je do 
czasu przybycia urzędowego lekarza wetery
narii w sposób wykluczający możliwość zaka
żenia ludzi i zwierząt,
przeprowadzić lustrację terenów leśnych celem 
wyszukania zwierząt padłych,



d) o każdym przypadku podejrzenia o wściekliznę 
informować urzędowego lekarza weterynarii.

§2.

Nakazy i zakazy, o których mowa w § 1 obow ią
zują wszystkich obywateli zamieszkałych lub prze
bywających czasowo na danym terenie, a także wła
ścicieli gruntów, użytkowników , zarządców, służbę 
leśną, zarządców lub dzierżawców obwodów łowiec
kich.

§3.

Naruszenie nakazów i zakazów określonych w ni
niejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw
ny w wysokości od 50 tys. do 5 min złotych.

§4.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow
nikowi Urzędu Rejonowego w Gołdapi.

§5-

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz
plakatowania na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Re
jonowym w Gołdapi oraz podania do publicznej wia
domości w sposób zwyczajowo przyjęty na danym 
terenie x) i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo
wym Województwa Suwalskiego.

WOJEWODA SUWALSKI 
Cezary Cieślukowski

343

Z A R Z Ą D Z E N IE  Nr 1 2 3 /9 4  
W O J E W O D Y  SU W A L SK IE G O

z dnia 20 grudnia 1994r.

w spraw ie usta len ia  wysokości wskaźnika prze
liczeniowego 1 mkw. pow ierzchni użytkowej  
hinlynku m ieszkalnego na I kw. 1995r.

Na podstawie art.25 ust. 4 ustawy z dnia 2 lipca 
1994r. o najmie lokali mieszkalnych i dodatkach mie
szkaniowych (Dz.U. Nr 105, poz. 509) zarządza się. 
co następuje:

§ i

Ustała się na I kwartał 1995r. wskaźnik przeli
czeniowy 1 m 2 powierzchni użytkowej budynku mie
szkalnego w wysokości 5.664.000,- zł. (500,40 zł).

§2-

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem I stycznia 
I995r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego.

WOJ EWO DA S U WA LSKI 
Cezary Cieślukowski

x) rozplakatowano w dniu 23 grudnia 1994r.



Wydawca: Urząd Wojewódzki w Suwałkach
Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 1G-4OO Suwałki 
ul. Noniewicza 10, tel. GG2-8O9 lub GGO-22O w.230 
Redaktor naczelny: Helena Milewska

Skład komputerowy: Ośrodek Informatyki Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 23 grudnia 1994r. w Zakładzie 
Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10

Administracja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach 
tel. 606-220 w. 251


